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I &
A Group Velocity
:
/ '
| o)
| ]
GVD : &
% ol-— == — ==Y KT TN T T — E
) g
) =
L : ~.
|
Zero dispersion E
Wavelength !
ﬂﬁ 2.4 N17LAN L‘V]?;I‘LIﬂ‘LIWJWNEI’YJﬂ@u
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dispersion wavelength
] J)l,- - \ \ ] v 1 a & o a
LTIRIN TR 2lusin 2.4 eandlu 3 daeldun Admaitulni
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(normal d|sperS|on) gLt 0 lag ATUTUNTUNHANENIAAULRY AT

’Lum\mmmmﬁmmmmmamﬁéﬁﬁfvﬁﬁ, nHBangntiesndn uazhainaiduilugusd
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(zero dispersion) 119 o ARARBIA AUTATHANANNIETINgHNEY
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“q» «“0” «“q»

- Separated pulses

»
P

I | Addedup | I
| | signal | |

- Indistinguishable
pulses

Distance along fiber ——»

Inter- symbol
\ / nterference

ference (1SI)

wanaanaNNiuaL1ed LW Lo 4ryn i a: lawaanaues GVD - AL

1
a

Aynaunadasnaean aupsiaing IS b ’ U BNA Y T UNTIIAN
(time slot) Tm ‘0" 1NTUMAZA1IN | TiRsaduE amande 0 natedudn 1
WINA A Y ULANT WA unmuall
LTIEINITOANUITIN ) adiilagann chromatic dispersion
_‘q—7 — —a
Tneiiansaunlii Lmuma‘ﬂ?vqm@:y ation delay) NAND @ [23]

Taef L LLWH@QWNHWQ@QL%H £l m

Vv, hNuA mﬂmf up velocit lil ﬁm’mﬁl @ Wiy Vq 1 =—
AEIENIWEING ~ 2 >

6a)
p Lmumlhﬁmmmmwam”m‘y propagatlon constant) Wag ,Bl —

R ARUTINYNAY

or ol 1 82[7’
—=L— = =L 2.5
ow 6w{v ) ow % 25)

dl azﬂ % = % o dl 1 o o q’/l 1
LA ﬂz :F ﬂ’]'iﬁ/ﬂalﬂal’IMNWJ']Nﬂ’l'\\mLﬂﬂﬁl?&lﬂqqﬂﬂmﬂﬂ‘ﬂ A® ANUUANNLLENFINNNT
w

1lsz3aunsnszanalunsardauilsznauresdilnafNa N s TR BUNUAEANNIN (2.6)
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nnsenesitaantesdyaunadarnsaiaulugiassdulss@nt GVD D (ps/km/inm) 16

FAANNNTN (2.7)

_ 10z _10rom 2.7)
LoA Low oA
Bk
0 0 ( 2xcC 27C
o0 _ 9| ”2 (2.8)
o4 oA\ A A
Pef A AepNENAALUUReLn [WNAg [nm]
C AD ANIEIUBREYTYANIAINAL 3x10% Rasadun [m/s]
Lu@mmumﬁn (2.8) MLmum’Lummim 2.7) a2lbaa [30]
27C
o i B, (2.9)

ﬂﬁ%LiﬁZﬁNﬁiﬂﬂ%&’)ﬂAﬂ’l?‘fJﬂ’m @ﬂﬂﬂé@@mmqmwmmmﬂmm D‘Emﬂumumim (2.9)
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MBI unuAasannail ©. 7 de —="
Ar—|D|Z}/1L (2.10)
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gedtyounnsiudulanadnanainianyiiuauiu (dielectric) 1iu danaulaaanlad (SiO,)
Wirananann (plastic opticalfiber: POF) Maildulanasiniann Sio, WuilAnisannauand
o d} | dl dl 1 ¥ a a aly o dl % 1 ¥ dl o

dyoyrndailunildhiilyndne s e uindauasedtynnamideanindulaugadin

1
| o

annaana Astienlfidulauasivinann sio, lunasasdyaynnsluszezn1eningey (short

transmi@giof ) 1 auf $sd M1 ldallongrhaul ttansmission) 7% &L TIAIRT AN N saANaY
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WilawasdsznavldfosaeediunanAawnunand (core) hazdaniis (cladding)

a9
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core Wa¥ cladding 2894&ulauas n1sas1udulanaaliiAnsaiinmaes  core WAy
cladding fiinaruinlalnanisldansiety  (dopant) [1] i Weaneiamnudionlas
(Phosphorus pentoxide: P, O ) visalaafutanlnaanlis (Germanium dioxide: GeO,)
adlilu o, ieliiAAailinndiAnfingeadwdnien siveldansialuseulnsdenlas
(Diboron trioxide: B, 0,) aslu/lu S0, ilelfraaivinuiiAanaadniies fuiunisasna
diulauasasenald core fivhan GeO,- SO, 138 P, O, - SO, uaz cladding MMnann

ﬁjtﬂ 0,- SI0, uaz cladding Aif1an B, O, -

Wi r . a = o =

ractiv ﬂ)m SiO, WagniAetlufaaansiaatiu
<

Si0, viaald core Avinann SiO, via

S0, AwANeL gUn 2.7 urg gy
_—

1% a '
AeANITHAGNST — —

Elastic plastic _
buffer coating

< Sk
g1 2.6 muﬁa:nﬂmmfﬂﬁrﬁfnﬁﬁﬂm

G

-

e (e

—

¥

v} 2 4 & a 10 12 14 15
Dopan! cascaniration mole %

5% 2.7 fin refractive index 184 SO, Mlaeuulasiiiagniretludeaaissiingne [1]
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Wuwlsuasusmuauuaasinualunsfedyynlfiiu 2 dezunm 1Hun
1. Wulbuasaiinluuaien (single-mode fiber: SMF) HauaL&WpNWANENA19TD
core UszNNn4 8.6-9.5+0.6 um  UAzAUIANEUNIBARTNAINT8Y  cladding
szt 12541 1 m [20]3921109849 core MAanuINNIHkasausaLAuniely
¥ a dal vy a ¥ a a a a =) o
Wulouasrtdatlfinasduniadan @nuaniaaun1eaesiasuaiaen) a9l
Uinnsaliad (splice) anandinfnaiis uazasdtynniuasdiu SMF vinldenuas

yiarasinlan Tun1anauii SMF a1:190

% v 1 o a dl
Aa9 E AN LA LA

7R95ULLUATI AT 7eNUAN  chromatic  dispersion

' :/l ;
WU | —
WF) ﬁmmm%utim@uﬁﬂmwm

cladding 1322 “ INDIUN AT Core ﬁiﬂﬂaiﬂd’] SMF N lilaq
ATNT0LA ]' ‘ ; ' 3 (RMNANIFAUNITIDILAS
naeluum) EHG) atic dispersion Wa intermodal
dispersion L5 i + A AN ALAINNY MMF i lfdnengn SMF
uazanunInld L ; ' Inlamfluunaeaniiauaslisag Tne

717 2.8 uansmnAELiuAUTnAINIes core LAz cladding Tadduleuaan

Yl
T

Multimode fiber Single-mode fiber
51U 2.8 awnaduuAUTna19284 core UAT cladding 1euidulauas MMF uaz SMF [c]
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mmgmﬁﬁwummﬁﬂwmmmLéﬁﬂﬂLmeﬁqumLﬁmm%ﬁu@qsluﬂwﬂu Gl
Nm3g1U ITU-T Recommendation G.652 (standard single-mode fiber) [20] ?ﬁl\‘immﬁ’m
989 SMF if] zero-dispersion wavelength Winfiu 1310 nm 1&g mﬁmwmqmu
1310 nm_ usgansnlFlETuAINNENIAAWR 1550 nm 1 NIM9F U G.652 dautivaaniiy
T3A (type) G.652.A, G.652.B, G.652.C uar G.652.D fadviuseuy PON azlfdulauga
AINNIATFIN G.652.C uay G.652.D ?@IqLﬂwfﬁuslﬂLLmﬁ'@mNmmwmmmﬁyﬁfagiw,%ulﬂ
LL@@LW@‘L%@ﬂﬁunw?ﬁ'ﬂﬁmyﬁm CWDM (low-water-peak fiber for CWDM)

NI G.652.C ifuﬁ@mmmu“mé'wﬁummgm G.652.A dmFunisiin a4
ﬂ?:ﬂqﬂﬁﬁﬁﬁumﬁmﬂﬁu ITU-T-G.957 (optical-interfaces for equipments and systems
relating to the synchronous_digital hierarchy) ta% G.691 (optical interfaces for single
channel STM-64 and otjher SPH syste:'xns with optical amplifiers) liaune STM-16
LAY 10 Gbit/s'"a;_:azmq 40 km (ethernet) Las STM-256 4 15U ITU-T G.693
(optical interfaces for ifffa-afficd systans) T‘fﬁimu’]iﬂmﬁmm’]mumLﬁsﬁyﬂmuﬂiwmw

A
EI’VJF’]@‘LL 1360 nm 04 1530 am “Nl?l”l%"k‘m 2 4] LL@@QQ’]W’]?’]NLW@?W’N“‘]%@QL’&‘HSLEILL’&\WHN

A A =

HIMTHTU G.652.C Tmﬂwwmmimmmimﬂ fmmmmmmmummmﬂmummm mnm’m

b

mqmu 1,550 nm innu 0.3 AB/Km ﬂ’]ﬂﬂ-kﬂ’r_{]ﬁﬁ%%ﬁ')'ﬁdﬂ’]’)ﬂ@u 1,310 nm Wwinfu 0

ps/nm-km UazA1 polarization mode dispersion (PMD) mmwhﬁu 0.5 ps/~/km @3g1lf
2.9 uay 2.10 LL@@Q@QW&&Wqu%@QLL@ ﬁqﬂﬂLW@?mu

raaiduleuastiin G. 652 C Vlﬂ')’]ﬁJEl’]’Jﬂ@Hﬁl’]\i”’lﬁ]’WN@qﬂU [36]
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A15199 2.1 Asdimessneretdulauaininigiu G.652.C

Fiber attribute

Attribute Detail Value

Mode field diameter Wavelength 1310 nm

Range of nominal values 8.6-9.5 um

Tolerance 06 um
Cladding Diameter Nominal 125.0 um

Tolerance 1 um

-

Core Concentricity error Maximum 0.6 um
Cladding noncircularity. Maximum ‘. 1.0%
Cable cut-off wavelengi Meximum = 4 1260 nm
Macrobend loss Radius ; 30 mm

NumBer of tt%[n‘é 100

Maximin at 4550 nm 0.1dB
Proof stress Minimum J'JJ 0.69 GPa
Chromatic dispersion j,;!mm_ T 1300 nm
coefficient ) Ao e / _1_‘324 nm

y S 1.0.092 ps/nmzx km
Cable attributes
Attribute Detail Value

Attenuation coefficient Maximum from!1310 nm to| || 0.4.dB/km

1625 nm (Note 2)

Maximum. at 1383 hm. £ 3 (Note'3)

nm

Maximum at 1550 0.3 dB/km
PMD coefficient M 20 cables

Q 0.01%

Maximum PMD 0.5 ps/~/km

NOTE 1 — According to 6.2, a maximum PMD , value on uncabled is specified in order
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to support the primary requirement on cable PMD ;.

NOTE 2 - This wavelength region can be extended to 1260 nm by adding 0.07 dB/km
induced Rayleigh scattering loss to the attenuation value at 1310 nm. In this case, the
cable cut-off wavelength should not exceed 1250 nm.

NOTE 3 - The sampled attenuation average at this wavelength shall be less than or

equal to the maximum value specified for the range, 1310 nm to 1625 nm, after

hydrogen ageing according to IEC -B0 e arding the B1.3 fibre category.

T —
@mmuﬁ“m@u%u updeiuiuauanTRresdulawas G.652.8 7

i dmiudnsinisiudarayad 1/r PEALIUBY  STM-64.L ITU-T Recs G.691 and

G.692 1138 STM-256 A%
azfinsarflatanansendan gk omatic, dispersion ARE NIATFIUAINANIAINITOAS
dryryrnenaslEinaanlfl
1 a e 1 % a e‘all o o v o

ARV iz KRt TOXTN TnewnadmaindnAny lAunen
SRIMNIIAANDUATY Y UUAIRIGATAG L EIIAAEN 550 nm LIl 0.3 dB/km ANAALINES

FuNANEIAAN 1,310 nm Wi /M= km4LazAN polarization mode dispersion

AUEINENINYINg
RN INUNINYAY
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Fiber attribute

Attribute Detail Value
Mode field diameter Wavelength 1310 nm
Range of nominal values 8.6-9.5 um
Toleranc 06 um
& ¥

Cladding Diameter Nominz i“ 4 125.0 um

. hln_:‘? Ce +1 um
Core Concentricity error 4 0.6 um
Cladding noncircularit ﬁ/q‘m 1.0%
Cable cut-off waveleng ry : \ 1260 nm

7T N
Macrobend loss =4 ' 30 mm

100
0.1dB
Proof stress 0.69 GPa
Chromatic dispersion 1300 nm
coefficient Ch 9324 nm
L S 2 .092 ps/nm “ x km
D - ributes M
Attrlbute Value

Attenuation CO&]C‘H EJ (s

TR n’ﬂo ult

1625 nm (Note 2) .

.

RN

www ¥

T3 B

Maximum at 1550 nm 0.3 dB/km
PMD coefficient M 20 cables

Q 0.01%

Maximum PMD 0.20 ps/+/ km
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NOTE 1 — According to 6.2, a maximum PMD , value on uncabled is specified in order
to support the primary requirement on cable PMD

NOTE 2 - This wavelength region can be extended to 1260 nm by adding 0.07 dB/km
induced Rayleigh scattering loss to the attenuation value at 1310 nm. In this case, the
cable cut-off wavelength should not exceed 1250 nm.

NOTE 3 - The sampled attenuation average at this wavelength shall be less than or
equal to the maximum value specified for the range, 1310 nm to 1625 nm, after

hydrogen ageing according to IEC 60793-2-50 regarding the B1.3 fibre category.

-

= [ g = ok ' =
24 noujuasuanaasiug uinaanulassinadsuganuuwiadn (PON)
1

wmaluladl FTTH Wilastaindlinnanliitinisna saeanstieyanauizoganin el
PON lunsidenseszud @agnigau (central” office: €O) e litFnisdiniudanes
Eﬂ%ﬁmié’qméuhLLmLL@‘"'aﬂmamuuwm%vxl?misir}immﬁﬂﬂ@VLL@1WWWIuﬂﬂiﬁﬁqwu1u

miﬂ@vm@zﬁmmflm mﬂmmm@mnmqmmmsmmm’mmsﬁfaumm@yumm Al anelu

%

A21U2R9IN19U1295NEN men'ammmﬂmm VI’XM‘TQJ’]‘E‘GSLMU?‘H’]?T']’]‘J‘Z\i'ﬂ@qﬁ‘ﬂ')’mLT"JZNW)?;I

9
v v A

ALANTAN1E SeRaas PON Vlm‘u@hfmm@fﬁ‘ﬁ@ﬁﬁ‘lﬁmmm@m@ viuAen e

o <

< o N = L o 1:4'9/; o o= 1%
\Huaneindry oy 1 0 IS He AT TR RN TAN TEN AT T T A ANNNI0IDIFUUUBAT AN LA

o

=
41NN3 waglul

o

UALILNIUAIN AR RUNIAAN AN LaZFnelsz@anininaas PON #

wo/

Wanunauausniudsdioyalfizade 10 Gbps TuseaznngliitEnig 20 km AsAAdn
Tasedng FTTHazandsalfitBanasasan e danianizagedasesiuwennandula

Tuaunanld [9],[24]

241 TA53945192849 PON
gilnsnfaas PON % dusuTasedng FTTH Usznavlufag OLT Risee gnanignu

1
o k2 s

%qLﬂuf-gmLsn@m&imwdwimwﬁmmmLL@:‘EﬂNﬂhwéfﬂ (backbone network) NAULNATL

1
a

wardsdrynunuuastinulagadng FTTH paupninasaesdayundenasiy uaNANTETA

v

wlinatuaNn1adinlEfanane (media access control: MAC) 209f{l41i3n19d1mFunnsds

9 o = .
PDHAULUANAATH (upstream traffic)
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optical network unit (ONU) tfudauiuilasdnyyraunasnaunniudoyoyindaiin

dll dll ] Y o Ly YOy a | a e A o 6 d’lv [ ] dl
L‘W‘ﬂlﬂj‘ﬂllﬁ]@LmﬁﬂugﬂﬂﬁmmﬂﬂHI%U?ﬂW? U paNWaLRas vira Nl wananniguiudqun

N9TuAL OLT Tunnsld MAC protocol fiag

s I o = . . . | rai
anTRluLaNATURAAULLNATN (passive optical power splitter) Luginsnin

2g711979 OLT uay ONU vinufhiutendasnuuaseaniduvanadauiiouanans ldaus

az ONU M liflaigiasldgiinanl OLT wihiuanwaw ONU s splitter H8msnnsuiidayayin

(split ratio) sinarilil 1w 1:4 1:8 1:16 1:32 1:64 Fadnauatiumalulatiaas PON 714

o | = & . e . .
N7 TANARARY PON NgﬂLLUUﬂ’]?Lﬂ]@NIﬂﬂ%@QIﬁN‘H’]HL‘ﬂuLL‘LI‘LI point-to-multipoint

[ %

u

gt 2.11 Falfdulouaseanagaid ITU-TG.652.C, DBn9iTanfayianue

(\(Q
: K
‘ NG ONU-1
oLT ’ P
1550 nm d L
opticalfiber ONU-2
’ L 4+ Power
1490 nm ElI—%} N N
._‘.'. by
£y ONU-3

5191 2.11 slutLn1sTenseed PON

242 HN ATZUADY FTTX

NRIgIUTes FTTX tTaquiuiiidiuey 3 ninagiudicariu fe [7]

)

Broadiiandh PON (BRON) Aflulilmnainansg W Tu-T 61983k simunaunann
APON (ATM PON) @5l lisInana ATM lunnsiugdediaya Teddnsfudedioya
622 Mbps dufunisdediayautiun19iassn waz 155 Mbps AMiUnI949
o o A o ) P Y a o
fayauuudnasisa & splitting ratio 49ga7  1:32 waraiunsnldiusnig sl
srelgN LTz 20 km

Gigabit PON (GPON) flulimissnmsgan ITU-T G.984.x Elsinpea ATM

[% 1Y

v
1i7a Ethernet Tunsfudediaya Hensniuasdioys 1.25 Gbps viannsdsdiaya

U u
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WUUANIUARTHUATENARTH 458 2.5 Gbps AmFunisdedayauuunaiasss
waz 1.25 Gbps AuFuNTsdefiayauuudwassn § spiltting ratio g9gaN 1:32
(@191A09 1:64) waz@ 170 lHLEN718 lszazNn1g 20-60 km

(3) Ethernet PON (EPON) flulimiuninsgan IEEE 802.3ah l#lsinmea

[ o

Ethernet Tun1sfudediaya Hdnsniudedaya 1.25 Gbps ian1sdediayauuy

a

= .

AUAFTNLAZENAFTN N spiltting ratio 49ga7 1:16 (1alfDe 1:32) uaz

U Q

anunsnlitEnig 18 luszazni 1020 km
yamldauennay 1490£10 nm AAfslns i nuLL 21T ARLUAT 1310£50 nm
AN UL S WA TR M AL A 16666 nm luntsdsdynniialouas
Tnaviend
(4) 10G-EPON 1Twlladuinhsgau IEEE 802:3av anunsniudstiayaligeiia 10

Gbps T9as inaalnglsinden 2.4.5

— —

a o =g . h r
24.3 “@ﬂﬂ"]ﬁ‘ﬂ']\?']ﬂl:”@\?ﬁ“ -
°o o | L o ol v | o o o i
ATVTUNNTANTDY AL AN IUARTH OLJT,."WZ@Q?@H@N’]HL@HIHLL@Q LAZURHANANNAN
v ol

4l

A¥QnNnIzang (broadcast) 7ifsplitertilds ONU e tnennaaeddoy oy ninasasgnuLia

WinuglEn1siusiay ONU [quais N a98 31l 2:42 wansliiiudndieyandennann OLT

i
4

aa =X
WAHANNNITICY address DN

azgnalilds ONU uagia Tuanziusas ONU azan9sn5y
ONU siatiuwiniu Arindesaduiiiin1aszy address Binairufiazgnindnisly

AmFunededianauuudnassy ONU uslazsiaazsinsiadaansiu OLT iensatmen

©

¥ ] o

Walt OLT Mnnagdndssaiedatyaansliiuse w-ONU \Flupasdsdiaya dennslddesdnynyin

Zt

nanflun T DS LA (TEMA) Taeiusas ONU azlRsunisdnassdaginanl

¥

neasdiayanseiuyinideyaneudas  ONU RN a 10w U7 2,13 uanaliiviudd

U
1
Ty

fayanatain’ ONUIsiae sz lF LA AR asstadluinan lunasd i enu uazi OLT fil

' !
o a o o =

nsaanuuuszuulfianunsofudyyiundnidseesdy i ldmidusuiiasunann

v o

FLUNNTLUING OLT U ONU weiazsia [21]
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|.|. Optical fiber Power

spliter

Received sighals with different level

Lhfais

Optical fiber

Power 5
spliter.

OLT

511%/2.13 nadediagaann ONU usizdaliles OLT

2.4.4 ‘Link"power budget

= o

AUNIANUD

lunngmiszazneliitinislnagnaes PON®InlianAdnsdansgoy.

o o o

4 !
Tyt LAl asE i Abad R ol ag Aa S LA o ndlAs B e LEvisa Bandn link

power budget luniseenuuuszuy PON tiuazfiesaanuuuliiAinisgoidanidsves

&rynyrounavuaiAn T link power budget Iag@a unsnAIWItAN link power budget 14

AINANNIN (2.11)

PI':PI'X_PRX:aL+ZIC+ZIS+ZIOIher+G (2'11)

PT A8 AN link power budget 1auNA

margin

o))}

N 8 ANNAIEI1BATY Y U FANATY (Y nULES [dBm]
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o

1A9RAEY U ULAITILATRSTL [dBm]

Do

f AN

po))S

o

duiszananisannauueadulenas [dB/km]

— R 0
o)
8]
3.

2 ANNENURNLEU AN A N30 113N 18 [km]

o))

|
o = =l

189gnyLALLRIAINAFe (connector) [dB]

o

po))S
©

3.
30

2

o

ANageyAeiiiesaInnieallad (splice) [dB]

o)
o
3.

|
a

1 3 o a dl N dl
f ﬂ’]ﬂ’]@\i@lﬂ&lL@EILWE]\W’]HH?DA@H"]V]WQ']?ELL’] [dB]

po))S

Iother
Gm argin

Matln1msgIues PON. tananinstiu(Class) 289A7 link power budget 13

A 1 . dl dl % o
AR A1 system margin Niplaligansuszuy [dB]

dl dl 1% A | 72 L o
LW@VI@Z1@@WNW?ﬂL@@ﬂ@@ﬂLL‘LI'LI?U]_I‘LI PON llﬂ@ﬂ'NLMNWﬂi’&NﬂUQUﬂ?tN’]Mﬂ’]?@QﬂH

TassdnavisepninInaedn 2tiads Ine | class lunagaanuuy link power budget 299

i

NIM3F1 GPON UARAIANN28 |

a3 |

A1519% 2.3 A1 link pover butiget #1a3-PON?

J

class v 4 link power budget (dB)
A AR Al 20
B = 22 25
C st 30

245 d1 msg'm 10G-EPON

%

NIM9g1L 10G-EPON  vige IEEE80R3ay 1flunimegiunléfunisimuiann

v 2
[ e

EPON (%39 1G-EP@N) 1017043 08 aiduiiinaoiia sas bagdnasisa 161508931608
dmaniin 10 Gops visadediayauuusaiasndaadnin 10 Gbpssazdedioyauuudn
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ANNANAL mnmﬂmut&mﬂuﬁmmﬂml,l,mmﬂLLN@@ﬂ“luzaﬂiuaé,(anme spreading) viuleg
& J .g_J

[ —

Chip number 1 2 3 4 5 6 7

INPUTPULSE E?

OUTPUT PULSES A A A

+1 -1 +1 +1 +1 -1 -1

1% 2.17 N9 encode Aryrynuuassiaeds coherent time-spreading



39

v
o o o o

A1115UN1T  decode  ATUUNDULANHUANARNTZUAUNIT match-filtering Tagld

[~

o %

decoder ANTWANANWUSAUALIALRY encoder HUARANALIRINTIARUNATRIATY T

984 decoder AxANAWINNAUAFUUBINNTLA0 1N A99 encoder [37] 114 encoder NATAL

[

anaaawnaily 7077 sl decoder azfiastiansunisidaualu 7707 asazin

b

1% decoder 811190 recover AryrynnunasgnuNaannIaaINauNlfleuAN g1a

1
o A

2.18 ULAMINNT decode ATYUNULAIAIE decoder NRTWANENAUS I UALIALR9 encoder

Tl 1 BiNIANNINRF

wawes decoder Aa 077007720 Inei

a

Fouryrnuanidinans decoder ﬁ'ﬁ( . coder lugili1 2.17 wag

—7 - - - - —
- N 7
‘ -
SN
INPUT PULSES b
-I"‘ 1‘.6 ‘ﬁ ah%
A —> | Input 2 e L’ ¥ ‘ 1% 1
‘ | mpucchip ;:-.-1f~;;l3' AN
A - | mpucgliv; S 1.5 To+1 | -1 | -1
A Input chip L F‘_‘I:.—; - B \ b -1 +1 -1 -1
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Tug1# 2.18 nanvka axiaWadnAnNAedTy 1 ngeaniansurad 18 &ty nuadnay
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2.6 m%‘ﬁlﬂnﬁiaﬂLW'ﬂ%‘fI’u(Dispersion management)

[ % a

1Ha9anNN1edednyoNnuuasfaeas coherent time-spreading OCDMA N384

f
Ao

g uazld encoder/decoder NNaMUINTLNN IneawawTnlfann (2.12)
N

me L ABANUILTNIAdLRe 5N 14 lun194519 gold code

op =2 —1 (2.12)
fiansaunsnatinas=uL OCDMA Ailldnaniinwindu 1.25 Gbps wazlii L 1wl 9 a
IAanuanTdaes gold code Wil 511 Gl sfatieliafinz encode &rynyntudiag encoder 74
gold code Aanannazliiadiidsaaunu 511 gaiseiuaanuauaIfulutdasinan 1 da
Lﬁﬂzﬁ'\iﬁmmﬁmﬁﬁmﬁﬂgmﬁﬁu 125 Gbps flaziiadmesiuaanllwindy 511x1.25 =
638.75 Gchip/s ‘vﬁfﬂ%ﬂLLm:%ﬂ%ﬁmqumwhﬁu 1.56 ps Famuneaudn lunsd
”mmﬁmumﬁmmqﬁ'mmmfm%u % 49d am dtdulatseriiaumpealul G.652C
SarnAdinesTuRALadRnAll | 490 nf L‘Vl’T'ﬂ‘LI 13.79 ps/nm- km gy liWaduassiazgn
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) DL, +D,L, =0 £) (2.13)
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L, Ao AN TR U aas AN STRLTE AR A LW 5 [km]
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dorudiulauadisan D, fifluavazinliifanissasaAamesdu dawalfianmnsauila

ANuAAREUTR Tyl
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o = o 1 ' A v JRuy o
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' JEE 2224 e
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31 safudtyyrnunasaila PIN 98A1 Responsivity () = 1 AW Thermal noise Lyiriw

152 X107 AHz © waznszuaida (Dark current) WAL 10 nA ANNAIE2995NIBIHILAN
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o a

(Low-pass filter: LPF) LWansasaiAaunaasdyniuildsasniseanty wazvianig

o

MIVARRLAMNINTBNATY T LA BER faaginsninageudnsidnianana (oit error rate

tester: BERT)

Bitrate = 1.25 OLT
Gbps Tx1
PRBS Generator Wi o
Genegator
I
)
Mach-
Mode-locked laserdiode t£=— [Zehnder_ —=
Modulator 5
oy
Bitrate = 10 Gbps@# Wavelehgths 1490 nm | g
Bit sequence = 10000000 FWHM =2 ps il =
b | [0
Time =
T2 f doie | o o
o L = 3
o = =5
o - >
4 Time o
TxN EncoderN i |-+ @ =
N-1
=m
, il
TT ool
= DCF
BERTRx— LPF |— Pt{?“gi‘emr = Detoderl @
—— [os
el X
ONUZ" ot z
i o
ONU2 H
’ 2}
o =
i =
@
ONU N

519181 3211 OCOMAPONTHEHTAN35hmawl N e

A o a

d1niunaginainantesdni e Ry M A AR EANA WA Bitgerror rate: BER)

o—

Tusadnpmuninaasdnioins TntAd BER © lludNisuenans A dlananlunisds
fruoynos i lfannniaiuauaudangdsianaasadandeianun d9luaauiiluaseiuilu
Fasennlunisusnuuintanans aslFini1sdsyanndn BER G liannannisi (3.1)

1 Q
BER==|1—-erf| = (3.1)
2 J2

o Q A dailsznaunmunin (Q factor) Feunlfiainannisy (3.2)
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Hy — Hy

Q=th=H (3.2)
o, + 0,
A 1 dl v o a WA
Ty g PeAwRRsANdNTeIdTy U0 “1
L,  PeAvaanANdinTesdsy1ndn “0”

a o =

o3 ﬁ‘ﬂﬁ"]Lﬁﬂ\?LUHN’]ﬁ]ﬁ‘ﬂ’]%“ﬂ@\‘lﬁ’)’]NL“QLIIJJ‘H@\‘] tyﬁmﬁmwmwmmmum “1”

oy
o, ﬁfaﬁi'm'j'mmummgmmmmmL%]mmq Ttz suaeia “0”
TneiAn BER Tleonsuldmiuusuddna s idneinustiasdeadntiosndide
winfiu 10 7 [35]
-
A mFunsdedtyaatl OCDMA A3 time-spreading 418150ANKILAN BER 1§
mnmmmﬁi (3.3) [18] \

BER(M) = Pr(O)Chip,Pe@Q)(m) +Pr0).,,, + Pe(0)(m) (3.3)

g m Ag fiiﬁuqummﬁfgmjmiumuﬁmmﬂﬁ’gl%u%wiwﬁlu
(interference user) JAnwiana N —1 ", F

PrQ)y, o dhnitiingidlutasmssil

Pr(1)., ah ﬂ')’]ﬁd}iﬂ'ﬂéﬁﬂuﬂmi%}%ﬁﬁﬂ v

A a dl a o
sdsT “0” HANATA LHBNAITUIU

Pe(0)(m) Aa Avusdiasiilueeing

interference user 1111 1M

Pe(0) (m)*a paruriaziliuzasnisdedsl “15d fianatn  Rafidauau

interference user 1M1M4M

Y v
o

wiliAnaas Pr(0), iz Pr(l), | &asnsnaulieglugiluedannis (3.4) uay (3.5)

chip chip
TC
Pr(o)chip r d Pr(o)data e Pr(l)data 1_ T_ (34)
Bit
TC
Pr-(:I')chip = Pr(l)data [ (35)
TBit
e Pr0),. AeAnuiiasiuzenisdedn 0"
Pr@),... e A ntnaziiuaesnisdedn «1”
T, Af sveziaan 1 ANLreed (chip period)
Ta: A szaIz1Ian 1 AUaeie (bit period)
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wWaunuen Pr(0),,, waz Pr@),,, 1 asluannisi (3.3) azlidn

BER(M) =| Pr(0),., + Pr(l)dm[l— TT—CJ Pe(L0)(m)

Bit

(3.6)
+ Pr(l)dat{ﬁ Pe(01)(m)

%\mﬁmm@mgﬂ‘lﬁmﬁ@ﬁmmm? (3.7)

BER(m) = % (2 N 1T—ije(]40) (m) + _IT—C Pe(O[)(m) (3.7)

Tmeipn Pe(]JO)(m) ILF Pe(Oll)(m) walfaInnastszsnuAtaInannig (3.8) uas (3.9)

PELoY(f) = +.12-erfc it (j%; me) a8)
ey = Serfe =) o9

T D #ednissn@ula (decision threshold) Aanetjszndng 0< D <1+ mé&

£ Ao Anlafunad (crosstalk) LTS RIIgaUuszMInedty sy ausunaniu ACP

»

o o o z L :"J.'J 1 [
411131 encoder/decoder Wil SSFBG @tasasranuenfiann

- ') 1”-‘_’ y

— 4 (3.10)
y chip ,‘__'
Tnel NChip AR ANEANNT999YE gold code WA lHANNANNNTT (2.12)
P, faefdwesdyaiouas ACRudsanan T,
2 ) . \ a

Oy co Ao AgpanusLEIuTeedtnuhadsnae (noise wariance) 2097 “0” lu
n1dednyry1ns OCDMA Wil coherent time-spreading lUNATIN B4 T IUNMTLNIUANN

AT BN E TR YA (multiple’ faccess | interference: | MAI) ﬁmﬂ;ﬁm‘iummﬁm@’m
aruuyd (thermal noise) WATATYTYIUILNAUHAIAINNTATUIBIATYTYUI04 (beat noise) ¥
1&angnn19n (3.11)

o’ (3.11)

0—-co

A AAN L TUuaesdynsunauannnnnidinanatafirnng wl sl

2 2 2
=Oa +Gth + O,

beat-0

2
e O,

o O . dl vy Aa 4‘ %
RMINNUANUIL interference user ‘vm”mfmthma‘a‘m@uﬂmzuu mimmn

2
MAI -0

o., =Mo (3.12)
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2 4 1 o = . .
ey O AR ANAHN LT uIRsA Ty (U U UNIULLILLALIY  (single interference

MAI-0

signal) 411151 encoder WUl SSFBG 11 gold code Aaneng 2 —lazmpnlfann

, B 22L +2(L+2)

O = (3.13)
MAI -0 (2|_ _1)4
2 A 1 o/ dl a v
o, A8 AANLlslsauaesdtya aisunauiiesanguugd wiliann
4k T
= (3.14)
e B, AeAuuudisiuassadidny ifatiwad (receiver bandwidth)
R 54
2 ! ~ o | - —23 —1
kB AR ANANNARY Boltzman WAvant 1.38 X 10— [JK ]
T Ao UNRAIK]
R 7e ﬁmwmumummimlm
2 | o o
O,..., P8 mm’mLLﬂiﬂ:mwu@_q@ty_;yﬁmﬁ‘umwﬁmmnmiﬁﬂummmfyfg’]mmm

T “0” 1imannsrLUnIg sqlage-law. detection 2aesasudtyunnugailaldunaeniiia
WRINHAN coherence time ¢ 1ALAII S£62Maan909T 11 laann
/ 2
Ooia= mefn 1)5 P (3.15)

2 . )
o A mmmLLﬂiﬂmum@mmmﬁJmmu (noise variance) 1894 “17 11

1-co
%

NNTAIATY U OCDI\/IA WUy coherent tlme spreadmg Lﬂummqmmmmmﬁmmmu

[

Lu‘ﬂﬂ'ﬂ’mﬂ’]ﬁ‘mﬂuﬂ‘ﬂ{@:ﬁyﬂ&l’]m (beat  noise) 'cﬁQ_,IQ_,I"IM?‘LIﬂTJ}M”Iﬂﬂ’]?L‘ll”lﬂ\‘]ﬂ@’]ﬁl‘l’]ﬂ‘V]’N

AUAIUNIUL LA NA NN (thermal noise) LAY

oo 3 a

(multiple access interferénce: MAL)

&nyrynnusunaunazLadand(shot noise )unliaanaunnai (3.16)
2

O . —O'beatl-f'G +O' +Gl I (3.16)
2 U o/ o/ Qs
e o, P2 mmmLLﬂafﬂmwnm@r:ymﬂmmmummmnmﬁﬁﬂmm aTlaTa TSN

31 “17 urleann

o, =2méP; (3.17)

2 ' o < . .
o, . A Arpulsliuaesdtyyinisunaudan (variance of shot noise)

1-sh

wne Ay ITUNIUNIAAINNNIAHALAr N TAz AN sz qBLANATA N DN ATY [ UUAS

o o o

NANNIZNUNFITLATY YN DA m”LE-ﬁmn

o, ., =2eB.RP, (1+ms) (3.18)
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g R A Avdsz@nininluntsudasdyyrnnaailudyyrasininaesdaiy
ArUrUNULAN (responsivity)

e Pa Anlszquesdidnnsa
sufuileindnaeg GOZ_CO ANENAT (3.11) Ay Gf_co AnANNNET (3.16) Tunu
Ay (3.8) uaz (3.9) aziiliineauezes Pe(@0)(m)  Pe(OL)(m) vinlfiaunsn
pruans BER(M) 1lufign eathalsfimuiiteilunisilszannieaes beat noise Migndiag

a &, 2 a ] ~ a =< o P
N AUBN O-l—co AEAANAURY beat noise LU AN NATNINNE T9NINUANILANNT

if D>1+mé&—2m,/é

2

2 O-l—co_Gbeatl—I_O- +O— +Gl sh?
o, = . (3.19)
5 =o', Yo' +a ., others
e o), #e ﬂ'ﬁmmLLﬂﬁﬂmum@mmtyﬁmmmu (noise variance) 189% “1” lu

n3gadtyy1ns OCDMAILIMngOherent time-spreading LflunasinaasdtyaynisunIu
annnsdinfevianefidniguiole faccess interference:. MAI) dtyryrausunawiiasann

/N (thermal noise) Lmzﬁmmﬁmmmﬁpmm%@w (shot noise ) w11#an

3

2 -
1% GMA} + O' N Gl o (3.20)

1
=

ANUB 0'2 7a ymimmuﬂﬂu@um@w (3.21) winfiy (7 ", Waed1zes D #

muum%ummnmﬁmmmwwmimm lﬁ-—mé: 2m,/& uazazwindu of, e

i J

Anaas D flanfinandapnaeiianndnana siate TNy Pe(O\l)(m) wlfann

2m/¢P,
\/_Gl—in

| e P(1}r;§ D)

1-co

2m,/EP,
Pe(0D)(m)=4 | o o =

T (3.21)
D >1+mé-2m,/é
1y P+ mE - D) ;
2 \/Eo-l—in

+erfc

N~

others.
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MNoise variance

Mo. of interference user

5U 3.2 Anuduriidagna ety interference user fLlLFuNnueedty sy aUsLINIY

1 2
LLm@vﬂi‘vLﬂVI“ﬂ"ﬂ\‘i O

i 4 i 2 o
g‘ﬂﬁ 3.2 WAL 0D ﬂgmwmwmuumzﬂizmmm O'O_CO AALAAS LUANNNT

A o = A gy 2 S o ° .
M (3.11) I@ﬂ@mqu?Uﬂun]NﬂquﬂW@‘mﬂﬂ‘ﬂ O NHANNWHNALURAINANUAY interference

MAI

i e B i ! . ! 2 i 2
user Mluannisn (3.12) Wdndstdznnndinaemsaneess o, il o,

Tainl2Eumnuanu0L interference-user I

]
T
=)
-

i

Noise variance

—
T
|

No. of interference user

5U 3.3 ANNANTUEILNTII9R1UIU interference user TULBNNMIRIRTY RN UTLINIULAAL

2
Uszinnaes O,
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i o ) 2 o
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1
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7 (3.16) lae o

beat lﬁuﬁm’mg‘mmmmﬁmnpmmmumn%m Ha9aINANLTITRY

AryoundsuNaL o’

g PuangluaNNI9 (3.17) uLluRINAUIY interference  user

1 o/ o 2 1 i a i o = 1 [
M uReaiuiy o, WHA1284 crosstalk (§)ﬁmmm encoder NlEauquTLvNAL

MAI
511 FudAviaiy 1/511=0020  lusnusfiAngas O'MAI unaniaesduau
interference user M AUAN GMAI " qLLmﬂummm (3.12) mm O'MAI _, 7N encoder
AT AWYInAY 3.87 X 10 Tedlagndnaaia £ ARsTly Gbeat .
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., UI'u'IAI
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g ! e
]
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o
-
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o
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h
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i o | 2 o i
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(3.20) azifiuléan o
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2
h

fatunlay O AdAdasnntas udsiuniuandauinterference dser M

-



54

MNoise variance
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o
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|
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5UN 3.6 ANANRUETEUAN93N UL interference user UAN BER wenAnlszinnyes

afaFfatfataly fa 2!
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-log(BER)
S b E > o O
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L R O T O .3

o, of intetference user

519 3.8 ANANNUEE1 93110 interference User TUAN BER LHaNANTWINAT09

AUy UTLNAUINNA

322 N5AIATIENHATRIAT decision threshold ldluszuy OCDMA-PON

i

Tunnspsinaladaa decision threshold D Aisaszuuldnvuaainisimas

s dasie il Svuomiliusaasiussun N =16 saa aaiawdilies encoder N = 511

T sravnar 1 Anuaesdd T, = 1.56 ps e28gl9an 4 A uvesdm T, = 800 ps
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R = 1AW

i i o P @ o o a 2 ] ]
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Ransananarmeuan 14+ mME —2m. /& Geanasniuaiuau interference user M
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| e - TR c qws = 2
interference user i1 11 Pendusiull Weindr D= 0.3 vinliiGuRanazes o, ,
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158119 interference user Winfu 9 Penflusuly uazilaiuen D = 0.9 inliEuAnua

2 Y o . ' o @ ! 1 .
104 O, , 831U interference user Wity 1 senfudulyl Fansiasuudlasen D
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mmﬂ‘w 310 aziulddnileldsn D= 0.1 #iGuAsNates O . Wasiuau
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